




便秘薬に頼る前に、普段の生活から便秘の改善に努めましょう。
1.朝起きたら、コップ１杯の冷たい水や牛乳を飲みましょう。（腸の働きを良くします。）
2.朝食を摂りましょう。（腸の働きを良くします。）
3.朝食の後はトイレに行く習慣をつけましょう。（排便タイムを作りましょう。）
4.食事は朝・昼・夜、規則的に摂りましょう。（食事が少ないと便のカサが減ってしまいます。）
5.野菜や海草で食物繊維を摂りましょう。（便のカサを増やします。）
6.便意を感じたらガマンしないでトイレに行きましょう。
（ガマンをすると腸の蠕動運動が悪くなり、腸の中の便が水分を失って硬くなってしまいます。）
7.適度な運動をしましょう。　

２包（６０丸）中

服用に際して、この説明文書を必ず読むこと。

また、必要な時に読めるよう大切に保管すること。

（守らないと現在の症状が悪化したり、副作用が起こりやすくなる。）

(1)医師の治療を受けている人。
(2)妊婦又は妊娠していると思われる人。
(3)本人又は家族がアレルギー体質の人。
(4)薬によりアレルギー症状を起こしたことがある人。 
(5)次の症状のある人。：はげしい腹痛、悪心・嘔吐

1.次の人は服用前に医師又は薬剤師に相談すること。

2.次の場合は、直ちに服用を中止し、この文書を持って医師又は薬剤師に相談すること。

(1)服用後、次の症状があらわれた場合。

(2)１週間位服用しても症状がよくならない場合。

1.本剤を服用している間は、次の医薬品を服用しないこと。
　他の瀉下薬（下剤）
2.授乳中の人は本剤を服用しないか、本剤を服用する場合は授乳を避けること。
3.大量に服用しないこと。

してはいけないこと

相談すること

〒635-0153 奈 良 県 高 市 郡 高 取 町 下 土 佐 5 7 8
電 話 0744-52-2174  (受付時間 8：30～17：00 土・日祝を除く）

年令

１５才以上

11才～14才

７才～10才

3才～6才

　　　　　　　3才未満は服用しないで下さい。

１回服用量

１回 1包～2包　

１回2/3包（20丸）～ 4/3包（40丸）

１回1/2包（15丸）～ 1包（30丸）　

１回1/3包（10丸）～2/3包（20丸）

関 係 部 位

皮 ふ

消 化 器

　　　　症　　状　

発疹・発赤、かゆみ

はげしい腹痛、悪心・嘔吐

6 5 0 mg

6 0 0 mg

7 5 mg

含 量

5 5 mg

2 0 0 mg

2 5 0 mg

含 量

直射日光の当たらない湿気の少ない涼しい所に
保管すること。
小児の手の届かないところに保管すること。
他の容器に入れ替えないこと。
(誤用の原因になったり品質が変わる。）

(1)

(2)
(3)

いずれも1日1回就寝前（又は空腹時）に服用して下さい。
ただし初回は最少量を用い便通の具合や状態を見ながら少しずつ増量又は減量すること。

(1)小児に服用させる場合には、保護者の指導監督のもとに服用させること。
(2)３才以上の幼児に服用させる場合には、薬剤がのどにつかえることのないよう、
　　よく注意すること。

なお、添加物として下記のものを含みます。
コメデンプン、バレイショデンプン、パラベン、黄色4号（タートラジン）、アマランス、インジゴカル
ミン、ショ糖脂肪酸エステル、ポリビニルアセタールジエチルアミノアセテート

本製品のお問い合せは、配置員又は下記までお願いします。

3.次の症状があらわれることがあるので、このような症状の継続又は増強がみられた
　場合には、服用を中止し、医師又は薬剤師に相談すること。
　　・・・・・下痢
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